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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KESHILLI BASHKIAK FIER 

KRYESIA 

Fier ne I~, ( f (" 2024 

PER MIRATIMIN E RENDIT PARAPRAK TE DITES PER MBLEDHJEN E DATES 

Kryesia e Keshillit Bashkiak Fier ne zbatim te Vendimit te Keshillit Bashkiak Nr. 27 date 

15.04.2020"" Per miratimin e rregullores se Keshillit Bashkiak, rregullores per Konsultimet 

Publike dhe Kodin e Sjelles per funksionimin e Keshillit", Kreu 2, neni 22 "Kryesia e Keshillit "· 

neni I. 3. 4 

VENDOSI: 

1-Miratimin e Rendit paraprak te Dites per mbledhjen e radhes se Keshillit Bashkiak, e cila dote 

zhvillohet ne daten 2~ ~ I { 1 2.. OL y . Bashkelidhur ketij vendimi gjenden pikat e Rendit 

paraprak te Dites. 

2-Ngarkohet Sekretari i Keshillit Bashkiak per publikimin e njoftimit te Rendit te Dites, si dhe 

njoftimin e Keshilltareve, Kryetarit te Bashkise dhe c;do personi tjeter te interersuar per 

pjesemarrje ne mbledhjen e Keshillit Bashkiak. 

3-Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KRYESIA E KESHILLIT 

2-Endri Jaupaj ,, 

;r~~~:;? 
3-Fatbardha i\ erkaj 
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Prot. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KESHILLI I BASHKISE FIER 
Fier, me~. 4 1.2024 

Lenda: Njoftim mbi zhvillimin e tnbledhjes se radhes te Keshillit te Bashkise 

Drejtuar: ANET ARE VE TE KESHILLIT TE BASHKISE FIER 

Per dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE FIER 

PREFEKTIT TE QARKUT FIER 

Ne mbeshtetje te nenit 53 pika4, nenit 56 pika2, shkronja "a", te Ligjit 139/2015 "Per Veteqeverisjen 

Vendore", i ndryshuar, ju njoftojme thirrjen e mbledhjes se radhes se Keshillit te Bashkise Fier ne 

sallen e keshillit diten e Marte, date 26.11.2024 ne oren 12:00 me kete rend dite: 

1. Miratimi i Rendit te Dites; 

2. Miratimi i Procesverbalit te mbledhjes se Keshillit te Bashkise, date 30.10.2024; 

3. Projekt-vendim: "Per dhenien e ndihmes ekonomike nga fondi i 6% per muajin Tetor 2024"; 

4. Projekt-vendim "Per miratimin e sistemit te pikezimit per programin social te strehimit 

"Subvencionimi i qirase per kategorite qe gezojne perparesi ne subvencionin e qirase ne 

tregun e lire, nepermjet buxhetit te shtetit dhe menyren e llogaritjes se tij" per vitin 2025; 

5. Projekt-vendim "Per miratimin e vleres maksimale te subvencionit te qirase dhe miratimin e 

vleres mesatare te qirase ne tregun e lire, per efekt te llogaritjes se mases se subvencionit te 

qirase per kategorite qe gezojne perparesi ne subvencionimin e qirase ne tregun e lire, 

nepermjet buxhetit te shtetit dhe menyren e llogaritjes se tij, per vitin 2025"; 

6. Projekt-vendim "Per mbulimin e shpenzimeve te transportit te nxenesve te arsimit 

parauniversitar per vitin shkollor 2024-2025, me largesi mbi 2 km"; 

7. Projekt-vendim " Mbi strukturen dhe nivelin e taksave dhe tarifave vendore te vi tit 2025"; 

8. Projekt-vendim: "Per nje ndryshim ne projektin "Ndertim i KUZ-se, lagjja "Afrim" Bashkia 

Fier, si dhe autorizimin e ekzekutivit te Bashkise per vij imin e proyedurave te shpronesimit 

per interes publik ne kuader te realizimit te ketij projekti ; 

9. Projekt-vendim "Per miratimin e kerkeses se Shoqerise "Aga -Solar" sh.p.k per dhenien e se 

drejtes se kalimit "Per ndertimin, operimin dhe mirembajtjen e linjes nentokesore se 

transferimit te energjise elektrike" ne pronat e Bashkise Fier; 



10. Projekt-vendim "Per miratimin e kerkeses se Shoqerise "Albania Poeer Core" sh.p.k per 

dhenien e se drejtes se kalimit "Per ndertimin, operimin dhe mirembajtjen e linjes nentokesore 

te transferimit te energjise elektrike" ne pronat e Bashkise Fier; 

11. Projekt-vendim "Per miratimin e dhenies pa kundershperblim te pasurise nr.3/257-B 1, Zk 

Nr.8534, me siperfaqe 610 m2 e llojit "Bodrum" ndodhur ne Lagjjen "Apollonia", prone e 

Bashkise Fier Shoqates "Bilardo Apolonia Fier" me qellim perdorimin dhe shfrytezimin 

vetem per veprimtari dhe aktivitete sportive si dhe gender ditore per moshen e trete" ; 

12. Projekt-vendim "Per miratimin e tabeles me te dhenat e Jistes emerore te pronave dhe 

pronareve qe do te shpronesohen per objektin (Per objekte e banimit, sherbimit dhe truallit) 

qe preken nga realizimi i projektit "Rikonstruksioni i Segmentit rrugor "Shen Gjergji -Naun 

Ka9aku (ish Ura me shkalle -Stacioni i Patosit) vleresim paraprak, me qellim mbulimin e 

vleres paraprake te shpronesimit per interes publik nga Buxheti i Bashkise Fier per 

perfundimin e miratimit te procesit te shpronesimit per interes publik. 

13. Diskutime dhe komente 

Kryetar i Keshillit 
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